
جـهـان

 در جلسه فوق العاده شورای اجرایی سازمان
 منع سلاح های شیمیایی اعلام شد

 تأکید ایران بر وجود ابهام 
 در گزارش هیأت حقیقت یاب 

در ارتباط با حادثه خان شیخون
جلسه فوق العاده شــورای اجرایی سازمان منع 
ســاح های شــیمیایی )OPCW(  درباره سوریه 
برای بررسی گزارش هیأت حقیقت یاب این سازمان 
 پیرامون کاربرد ساح های شــیمیایی در منطقه
 خان شیخون و ام حوش برگزار شد. به گزارش ایسنا، 
هیأت نمایندگی جمهوری اسامی ایران در لاهه در 
این جلسه تأکید کرد: گزارش هیأت حقیقت یاب در 
ارتباط با حادثه خان شیخون سوریه دارای ابهاماتی 
در زمینه منابع، نحوه دریافت اطاعات،  نمونه برداری 
و عدم انجام بازرسی از محل حادثه است و امیدواریم 
 ابهامــات این گــزارش با همکاری دولت ســوریه 

برطرف شود. 
باوجود این که دولت سوریه از ابتدای این حادثه 
اعام کرده که آماده اســت همــکاری کاملی را با 
دبیرخانه فنی ســازمان منع گسترش ساح های 
شــیمیایی به منظور اعزام کمیته حقیقت یاب به 
خان شیخون و پایگاه هوایی الشعیرات و جمع آوری 
اطاعات انجام دهد، اما متاسفانه برخی کشورها از 
اعزام هیأت جلوگیری کردند و از منابع و نمونه های 

غیرمستقیم  استفاده شد. 
نمایندگی جمهوری اسامی ایران معتقد است 
تمامی کشــورهای عضو کنوانســیون ساح های 
شیمیایی، ســازمان منع ســاح های شیمیایی را 
به عنوان تنها نهاد تعیین کننده کاربرد ساح های 
شیمیایی پذیرفته اند. با این وجود در تاریخ ٦ آوریل 
٢٠١٧ یکی از کشــورهای عضو به بهانــه کاربرد 
ساح های شــیمیایی به ســوریه حمله کرده که 
این اقدام به منزله نادیده گرفتن و زیر ســوال بردن 
مشروعیت و جایگاه این سازمان بوده و مغایر با کلیه 

قواعد حقوق بین الملل محسوب می شود. 

جلال طالبانی به تهران سفر می کند
برخــی منابــع عراقــی اعــام کردنــد کــه 
رئیس جمهوری ســابق عراق هفته آینده به تهران 
ســفر می کند. به گزارش ایســنا، جال طالبانی، 
رئیس جمهوری سابق عراق و دبیرکل اتحادیه میهنی 
کردستان عراق هفته آینده به تهران سفر می کند. در 
بیانیه ای که دبیرخانه این اتحادیه منتشر کرده، آمده 
است: جال طالبانی، رئیس جمهوری سابق عراق در 
سفری چند روزه هفته آینده از سلیمانیه راهی تهران 
خواهد شد. در این بیانیه همچنین آمده است: این 
سفر دوستانه و به دعوت جمهوری اسامی ایران و از 

پیش برنامه ریزی شده است. 
از سویی دیگر، ناظم دباغ، نماینده اقلیم کردستان 
در تهران در گفت وگو با شبکه روو داو گفت: از این 
سفر اطاع خاصی ندارم. در نشست مسعود بارزانی، 
رئیس اقلیم کردســتان عراق با دیگر احزاب کُرد 
مقرر شد که در ٢5 سپتامبر اقلیم کردستان عراق 
همه پرســی اســتقال و جدایی از عراق را برگزار 
کند. بیشتر کشورهای همسایه ازجمله جمهوری 
اســامی ایران و ترکیه مخالف این همه پرســی 

هستند. 

 جلسه کمیسیون امنیت ملی
 با خانواده ۴ دیپلمات ربوده شده

کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی 
مجلس هفتــه جــاری میزبــان خانواده های 
دیپلمات های ربوده شــده ایرانــی خواهد بود 
 و همچنین جلســه مشــترکی با وزیر خارجه 

برگزار  می کند. 
کمال دهقانی، نایب رئیس کمیسیون امنیت 
ملی و سیاســت خارجی مجلس در گفت وگو با 
ایسنا   اظهار کرد: کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس جلسات مرتب و دوره ای با وزارت 
خارجه برگزار می کند و در همین راستا قرار بود 
در ایام مــاه مبارک رمضان جلســه ای به صرف 
افطار برگزار شود که به دلیل تداخل برنامه ها این 
جلسه به تعویق افتاد. وی افزود: با توجه به تعویق 
این جلســه، آقای ظریف سه شنبه هفته جاری 
)٢٠ تیر( اعضای کمیسیون امنیت ملی را برای 
برگزاری نشست مشترک در محل وزارت خارجه 
دعوت کرده است تا پیرامون مسائل مرتبط بحث 
و تبادل نظر صورت گیرد. حسین نقوی حسینی، 
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی نیز گفت: این 
کمیسیون هر  سال در سالگرد ربوده شدن چهار 
دیپلمات ایرانی در لبنان از خانواده های آنها دعوت 
می کند تا ضمن گرامیداشــت یاد و خاطره آنها 
آخرین اطاعات، اسناد و مدارک درباره مشخص 
شدن سرنوشت این دیپلمات ها را مورد بررسی 

قرار دهد. 

نماینده ایران در سازمان ملل: 

 حمله تروریستی تهران
 در دیرالزور طراحی شد

نماینده ایران در سازمان ملل گفت: ایران در مهار 
تروریســت ها موفق عمل کرده اما برای نابودی این 
پدیده شوم به همکاری واقعی بین المللی نیاز داریم. 

غامعلی خوشرو علت اصلی را که گروه تروریستی 
داعش در ایــران عملیات نکرد، ناتوانــی این گروه 
دانســت و تأکید کرد: ایران از ساختاری هماهنگ 
برخوردار است و نیروهای اطاعاتی و امنیتی کشور 
موفق شدند داعش را نابود کنند. وی گفت: رویدادی 
که در تهران اتفاق افتاد خــارج از ایران و در دیرالزور 
)سوریه( طراحی شده بود اما به هرحال، رویداد تهران 
اقدام تروریستی کورکورانه ای بود که خیلی اهمیت 

نداشت و بافاصله هم تافی شد. 
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شــهروند| یک روز پس از دیــدار دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری آمریکا بــا ولادیمیر پوتین همتای 
روسی  اش در حاشیه اجاس G٢٠، رسانه های جهان 

برخی جزییات این دیدار تاریخی را فاش کردند.
دیدار ترامپ و پوتین درحالی انجام شد که این روزها 
دونالد ترامپ به خاطر دخالت های روسیه در انتخابات 
آمریکا و روابط برخی از اعضای دولتش با مقامات روسی 
تحت فشار قرار دارد. البته رئیس جمهوری آمریکا گفته 
 اســت که دیدارش با ولادیمیر پوتیــن »فوق العاده«

 بوده است. 
روزنامه ایندیپندنــت نیز گزارش داده اســت که 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روســیه در حاشیه 
نشســت گروه ٢٠ در  هامبورگ پیــش از آغاز دیدار 
خصوصی با دونالد ترامــپ، رئیس جمهوری آمریکا و 
درحالی که خبرنگاران درحال عکاسی از آنها بودند، به 
سمت ترامپ متمایل شد و با اشاره به خبرنگاران حاضر، 
به شوخی از او پرسید: »اینها هستند که شما را اذیت 
می کنند؟!« ترامپ هم در پاسخ گفت: »بله، خودشان 

هستند. حق با شماست!«
رئیس جمهوری آمریکا مکررا رسانه های خبری را به 
گزارش اخبار غلــط از دولتش متهم و به آنها به عنوان 
»رسانه های جعلی« و »دشــمن مردم آمریکا« اشاره 
می کند. این قبیــل اظهار نظرها عمومــا با اعتراض 
خبرنگارانی مواجه شده است که بســیاری از  آنها به 
سابقه نه چندان درخشــان نظام پوتین در برخورد با 
رسانه ها اشــاره دارند. طبق گزارش کمیته حفاظت 
از روزنامه نگاران، دســت کم ٦٠ روزنامه نگار از  ســال 
١۹۹۳ در روسیه کشته شده اند. اکثر این خبرنگاران 
موضوعاتی مانند سیاســت، فساد و جنگ را پیگیری 
می کردنــد. رئیس جمهوری آمریکا هم شــخصا به 
اقدامات تافی جویانه علیــه روزنامه نگاران آن هم به 
شیوه ای بسیار خشــونت آمیز معروف است. او هفته 
گذشــته فیلمی مونتاژ شــده از کتک زدن فردی با 
سر سی ان ان در توییتر منتشــر کرد. همچنین یک 
روزنامه نگار زن را »دیوانه« و »احمق« خطاب کرد. او 
ظاهرا همچنین پیشنهاد زندانی کردن روزنامه نگارانی 
 را مطــرح کرده که دســت بــه افشــای اطاعات

 محرمانه می زنند.
جدای از اینها، ترامپ و پوتین درباره روابط دو جانبه 
نیز با یکدیگر گفت وگو کرده اند. رکس تیلرسون، وزیر 
امور خارجه آمریکا گفته است که دیدار پوتین و ترامپ 
بیش از دو ساعت و نیم به طول انجامیده و حتی مانیا، 
همسر دونالد ترامپ نیز نتوانســته است مانع از ادامه 

یافتن این دیدار شود. 
وزیر امور خارجه آمریکا درباره طولانی شدن دیدار 
دوجانبه رهبران روسیه و آمریکا گفت: حتی بانوی اول 
آمریکا هم نتوانست مانع ادامه این دیدار شود. رکس 
تیلرسون، وزیر امور خارجه آمریکا درباره طولانی شدن 
دیدار دوجانبه دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا با 
ولادیمیر پوتین، همتای روسی اش در حاشیه نشست 
گــروه ٢٠ در  هامبورگ گفت کــه وی چندین بار به 
رئیس جمهوری آمریکا هنگام دیدار با رئیس جمهوری 
روســیه زمان را یادآوری کرده اســت. اما این دیدار 
 نزدیک به دو برابر بیش از آنچه برنامه ریزی شــده بود

 به طول انجامید.
تیلرسون اضافه کرد: هر دو طرف سریعا ارتباط برقرار 
و درباره موضوعات مختلف گفت وگو کردند. وزیر امور 

خارجه آمریکا افزود: چندین بار من به رئیس جمهوری 
زمان را یــادآوری کردم و گفتم که مردم پشــت در 
ایســتاده اند. حتی بانوی اول آمریکا به داخل آمد اما 

نتوانست مانع ادامه مذاکرات آنها شود.
درباره محتوای این دیدار، گزارش های ضد و نقیضی 
منتشر شده اســت. مقامات آمریکایی می گویند که 
ترامپ در ابتدای دیدار از پوتین به دلیل دخالت روسیه 
در انتخابات آمریکا انتقادات ســختی کرده اســت و 
در مقابــل پوتین نیز از ترامپ بــرای اثبات مدعایش 

درخواست مدرک کرده است!
سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه می گوید 
که ترامپ تضمین های پوتین درباره این که مسکو در 
انتخابات ریاست جمهوری  سال ٢٠١٦ آمریکا مداخله 
نکرده را پذیرفته اســت. این درحالی اســت که این 
حرف با چیزی که رکس تیلرسون درباره این دیدار و 

گفت وگوی ترامپ و پوتین ارایه کرده تناقض دارد.
لاوروف در پاســخ به ســوالی دربــاره این تناقض 
روایت ها به شــوخی گفت: به لاوروف اعتماد کنید. 
من برای تیلرسون کار نمی کنم. ترامپ از پاسخ دقیق 
به ســوالی درباره لحن و دیگر عناویــن مورد بحث از 
ســوی دو رئیس جمهوری در دیدارشان اکراه داشت. 
ترامپ اظهار کرده که معتقد اســت روســیه ممکن 
است ایمیل های کمیته ملی حزب دموکرات آمریکا و 
کارمندان هیاری کلینتون، رقیب انتخاباتی سابقش 
را هک کرده باشد اما کشورهای دیگر هم در این هک 

دست داشته اند.
شــاید همین تضاد در اظهارات بوده است که یکی 
از نمایندگان دموکرات کنگره آمریکا را بر آن داشــت 
تا خواســتار انتشــار جزییات این دیدار شود. اریک 
اسالووال، نماینده دموکرات آمریکایی از ایالت کالیفرنیا 

از دونالــد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا خواســت 
درباره گزارش های ضد و نقیض درخصوص دیدارش 
با رئیس جمهوری روسیه در جریان اجاس گروه ٢٠ 

شفاف سازی کند.
این نماینده دموکرات کنگره آمریکا درباره تضمینی 
که پوتین دربــاره عدم دخالت روســیه در انتخابات 
آمریکا داده اســت، گفت: »اگر درســت باشــد که 
رئیس جمهوری اظهارات پوتین را پذیرفته اســت، ما 
باید از آن آگاه شــویم. اما تا جایی که می دانم، سکوت 
رئیس جمهــوری همه آنچــه را لازم اســت بدانیم، 
توضیح می دهد و روایت روسیه تنها روایتی است که 
اکنون مطرح است.« وی همچنین گفت: »هنوز برای 
انکار آنچه وزیر امور خارجه گفته است، فرصت وجود 
 دارد و توپ اکنون در زمین رئیس جمهوری اســت.« 
ولادیمیر پوتین پس از پایان دیدار دو ساعته با ترامپ 
و در آغاز دیدار دوجانبه با شینزو آبه، نخست وزیر ژاپن، 
افزود: گفت وگویی بسیار طولانی با رئیس جمهوری 
آمریکا داشتم و مسائل مختلفی مانند اوکراین، سوریه 
و سایر مشکات و برخی مسائل دوجانبه مطرح شد. 
پوتین افزود: ما بــار دیگر به موضوع هــای مبارزه با 
تروریسم و امنیت سایبری نیز بازگشتیم و درباره این 

مسائل گفت وگو کردیم.
به هرحــال اگرچه دیــدار پوتین و ترامــپ در روز 
جمعه، نشست سران G٢٠ را زیر سایه خود برده بود، 
اما روز گذشته این نشســت بار دیگر به فضای عادی 
خود بازگشــت. سران کشــورهای عضو گروه ٢٠ در 
روز نخســت گردهمایی خود در  هامبورگ با افزایش 
تاش ها برای مبارزه با تأمین مالی گروه های افراطی 
توافق و با صدور بیانیه مشترکی تأمین مالی تروریسم 
را محکوم کردند. با این حــال برخی اختافات بر روز 

نخست نشست سایه افکنده بود. کشورهای عضو گروه 
٢٠ همچنین خواستار آن شدند که از اقدامات »گروه 
ویژه اقدام مالی« )FATF( که یک سازمان بین المللی 
با ۳٧ عضو است، در مقابله با تأمین  مالی تروریست ها 
حمایت شــود. در این بیانیه آمده اســت: ما از تمام 
کشورهای عضو می خواهیم تا اطمینان حاصل کنند 
که FATF تمام منابع و حمایت لازم را در اختیار دارد 
تا به وظایفش به صورت موثــر عمل کند. نباید هیچ 
»فضای امنی« برای تأمین مالی اقدامات تروریست ها 

در هیچ جای جهان وجود داشته باشد.
از سوی دیگر، رشــد تنش ها میان ایالات متحده 
آمریکا و ســایر کشــورها بر سر مســائل تجاری و 
تغییرات آب و هوایی، نشست امســال گروه ٢٠ را که 
از دیرباز رویدادی بــدون اتفاق در تقویم دیپلماتیک 
بوده اســت، به یکی از طوفانی ترین تحولات در تاریخ 
این نشســت ها تبدیل کرده است. نشســت دو روزه 
رهبران گروه ٢٠ اقتصاد بــزرگ جهان روز جمعه در 
شهر بندری  هامبورگ آغاز شد و تروریسم، تغییرات 
 آب وهوایی و تجارت آزاد موضوع های اصلی مورد بحث 

رهبران است.
در بخش دیگری از بیانیه مشترک سران گروه ٢٠ 
آمده است: ما برای ارتقای ساختار اطاعات بین المللی 
موجــود در زمینه امنیت، ســفر و مهاجرت ازجمله 
اینترپل و تضمین تعادل لازم میان امنیت و جنبه های 
حفاظت داده، تاش می کنیم. ما خصوصا تمام اعضا را 
به استفاده کامل از مکانیزم های تبادل اطاعات مرتبط 
خصوصا عملکردهای تبادل اطاعاتی اینترپل ترغیب 
می کنیم. همچنین از آژانس های مرزی درخواســت 
می شــود در راســتای تقویت همــکاری در زمینه 

شناسایی سفرهایی با اهداف تروریستی تاش کنند. 

پس از گذشت یک روز مطرح می شود اخبار    دیپلماسی

گزارش های ضد و نقیض از محتوای دیدار پوتین و ترامپ

نخست وزیر رژیم صهیونیستی قطعنامه اخیر یونسکو 
درباره درج بخش قدیمی شهر الخلیل در لیست میراث 
جهانی در معرض خطر را »جنون آمیز« توصیف کرده 
و دستور کاهش بودجه حمایتی این رژیم از یونسکو تا 

مبلغ یک میلیون دلار را داد. 
بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم صهیونیستی 
قطعنامه یونسکو درباره درج نام بخش قدیمی شهر 
الخلیل و حرم ابراهیمی به لیســت میراث جهانی در 

خطر را جنون آمیز خواند. 
نتانیاهو گفت: این بار به این نتیجه رســیدند که غار 
البطارکة )حرم ابراهیمی( مکانی تاریخی فلسطینی 
است و این به معنای آن اســت که این مکان، مکان 
متعلق به یهودیان نبوده و در معرض خطر است. دفتر 
نتانیاهو پس از این اعام کرد که نخست وزیر این رژیم 

دستور کاهش حمایت مالی اسراییل از یونسکو تا مبلغ 
یک میلیون دلار و اســتفاده از این مبلغ برای ساخت 
موزه »میراث یهودی« در شهرک »کریات اربع« و نیز 
دیگر پروژه های مربوط به میراث یهودی در الخلیل را 
داده است. رژیم صهیونیستی اعام کرد که پس از اقدام 
یونسکو در درج بخش قدیمی الخلیل و حرم ابراهیمی 
به لیست میراث جهانی در معرض خطر، همکاری های 
خود را با این ســازمان متوقف می کند. در این راستا 
نفتالی بنت، وزیر آموزش ایــن رژیم در مصاحبه ای 
مطبوعاتی گفت: به عنوان رئیس کمیته اسراییل برای 

همکاری با یونسکو اعام می کنم تا زمانی که یونسکو 
به نقش آفرینی خود به عنوان یک ابزار سیاسی برای 
مقابله با ما پایان ندهد، هرگز همکاری های خود را با این 
سازمان از سر نخواهیم گرفت. نفتالی بنت افزود: »هر 
زمان که یونســکو به رویکرد حرفه ای خود بازگشت، 
همکاری هایمان را با این ســازمان از ســرخواهیم 
گرفت.«در مقابل ریاض المالکی، وزیر خارجه فلسطین 
با اســتقبال از نتایج رأی گیری یونســکو گفت: این 
رأی گیری موفقیتی دیپلماتیک برای فلســطین در 
مقابل فشارهای اسراییل و آمریکا علیه کشورهای عضو 

و اشاعه دروغ و شایعات از سوی آنهاست. 
مالکی افزود: این رأی یونســکو شکست و سقوطی 
صاعقه وار برای اسراییل و هم پیمانانش در برابر تاریخ 
و اصالت الخلیل فلسطین به عنوان یکی از قدیمی ترین 
شهرهای مسکونی جهان اســت که فلسطینی ها از 

بیش از ۴هزار سال پیش از میاد در آن ساکن بودند. 
وزیر خارجه فلســطین ادامه داد: با وجود تاش های 
بسیار اسراییل و اشــاعه دروغ ها و تحریف واقعیت ها 
درباره فلسطین جهان حق ما را در مالکیت الخلیل و 
حرم ابراهیمی و درج آن در لیســت میراث جهانی به 
رسمیت می شناســد. وی در پایان تأکید کرد: اقدام 
اسراییل در اشــغال سرزمین ما به هیچ شکلی به این 
رژیم برای کنترل بر هیچ یک از اراضی ما مشروعیت 

و قدرت نمی دهد. 

پس از درج الخلیل فلسطین در فهرست میراث جهانی 

نتانیاهو: اقدام یونسکو جنون آمیز است

اخبار  جهان

 قطر مجددا  اتهامات عربستان
 و متحدانش را رد کرد

وزارت خارجه قطر در نخستین واکنش علنی به 
بیانیه عربستان و متحدانش بار دیگر اتهامات وارده 
به این کشور درباره حمایت از تروریسم را بی اساس 
خواند. به گزارش رویتــرز، در این بیانیه دولت قطر 
نسبت به اتهامات و ادعاهای عربستان، مصر، امارات 
و بحرین درباره دوحه ابراز تأسف و تأکید کرد که این 
کشور دایما مواضعی در محکومیت تروریسم اتخاذ 
کرده اســت. مصر، عربســتان، امارات و بحرین روز 
پنجشنبه اعام کردند که دوحه به خاطر ارتباطش 
با گروه های تروریستی خواسته های آنها را رد کرده 
و این چهار کشور تدابیر جدیدی را علیه قطر اتخاذ 
خواهند کرد. بیانیه مشترک چهار کشور عربستان،  
مصر، امارات و بحرین که توسط رسانه های رسمی 
منتشر شد بر این مسأله تأکید داشت که کشورهای 
عربی به دنبال تدابیر سیاســی، اقتصادی و قضائی 
جدیدی علیه دوحه هستند. خبرگزاری قطر به نقل 
از یک منبع در وزارت خارجه این کشــور اعام کرد 
که موضع دوحه نسبت به تروریسم ثابت و مشخص 
اســت. دوحه به  طور کامل با همه اشکال تروریسم 

مخالف است. 

حمله جنگنده های سوری به مواضع 
شورشیان در ارتفاعات عرسال

جنگنده های ارتش سوریه دیروز حماتی علیه 
مواضع گروه های تروریســتی در ارتفاعات عرسال 
انجام دادند. به گزارش ایســنا ارتفاعات عرسال در 
مرز میان لبنان و سوریه از زمان آغاز بحران سوریه 
به مأمنی برای شورشیان سوری تبدیل شده است 
و حزب الله لبنان و ارتش سوریه تاکنون بارها در این 
منطقه دســت به عملیات زده اند. النشره مشخص 
نکرده کــه آیا جنگنده های ســوری برای حمله به 
پایگاه های شورشــیان در عرسال وارد حریم هوایی 
لبنان شده اند یا خیر. جنگنده های سوری تاکنون از 
انجام چنین اقدامی که می تواند به تنش ها در لبنان 

دامن بزند، خودداری کرده اند. 

 کویت دوشنبه میزبان نشست
 بین المللی درباره قطر

گفته می شود کویت روز دوشنبه میزبان نشست 
بین المللــی درباره بحران قطر اســت؛ در حالی  که 
ورود وزیر خارجه انگلیس به خاورمیانه احتمال این 
نشست را پررنگ تر می کند. بوریس جانسون، وزیر 
امور خارجه انگلیس با هدف دیدار با مقام های امارات، 
عربستان و قطر برای کاهش تنش میان کشورهای 
حاشیه خلیج فارس روز جمعه وارد ریاض شد. وی 
قرار است به کویت نیز ســفر کرده و با مقامات این 
کشور دیدار کند اما موعد دقیق این دیدارها مشخص 
نیست. این در حالی است که وزارت خارجه آمریکا 
روز جمعــه اعام کرد، رکس تیلرســون، وزیر امور 
خارجه آمریکا در ماموریتی مشــابه روز دوشنبه به 
کویت می رود. با این اوصاف احمد جارالله، ســردبیر 
روزنامه السیاســه کویت فاش کرد، نشست وزیران 
خارجه آمریکا، آلمان، انگلیس و دیگر کشــورهای 
اروپایی روز دوشنبه در کویت با هدف تدوین نقشه 
راهی برای مسأله قطر تحت نظارت بین المللی است. 
این در حالی اســت که مقامات رسمی کویت هنوز 
خبری درباره این نشست منتشر نکرده اند اما شواهد 

امر نشان می دهد چنین نشستی وجود دارد. 

وزیر دفاع انگلیس: 

 تا بررسی گزینه نظامی علیه کره شمالی 
فاصله زیادی داریم

مایکل فالــون، وزیر دفاع انگلیــس گفت هنوز تا 
در نظر گرفتن گزینه های نظامی علیه کره شــمالی 
»فاصله ای زیــاد« داریم. به گــزارش رویترز، مایکل 
فالون، بعد از دیدار با جیمز ماتیس، وزیر دفاع آمریکا 
و در یک سخنرانی در اندیشکده ای در واشنگتن، در 
پاسخ به این که آیا کشورهای همپیمان در ناتو از آمریکا 
در بازدارندگی در برابر برنامه تسلیحاتی کره شمالی 
حمایت خواهنــد کرد، گفت: در درجــه اول ما هنوز 
فاصله ای طولانی با بررسی گزینه های نظامی درباره 
کره شمالی داریم. وی با اشاره به تقویت اجرای تحریم ها 
علیه کره شــمالی گفت: این تهدید تنها علیه کشور 
آمریکا نیست و نباید هم انتظار داشت که فقط آمریکا 
با اتکا به خودش با این تهدیــد تعامل کند؛ این یک 
تهدید علیه جامعه بین المللی است. این در حالی است 
که جیمز ماتیس پیش از دیدار با فالون در پنتاگون به 
خبرنگاران گفت که در حــال حاضر اولویت تاش ها 
برای متوقف کردن برنامه موشکی حکومت کیم جونگ 
اون، رهبر کره شمالی تمرکز بر فشارهای اقتصادی و 
دیپلماتیک است. ماتیس اظهار کرد که قابلیت های 
پیونگ یانگ در زمینه موشک های بالستیک لزوما قرار 

نیست که ما را به جنگ نزدیک تر کند. 

رهبر کردهای سوریه تهدید کرد عفرین 
را به ارتش سوریه واگذار می کند

رئیس حزب اتحاد دموکراتیک ســوریه تهدید کرد 
که اگر روســیه و ایالات متحده برای متوقف ساختن 
تهدیدهای ترکیه جهت حمله بــه عفرین وارد عمل 
نشوند، کردها منطقه عفرین در حومه شمال غرب حلب 
را به ارتش ســوریه تحویل می دهند. به گزارش ایسنا، 
صالح مســلم، رئیس حزب اتحاد دموکراتیک سوریه 
گفت: اگر آمریکا و روسیه در متوقف ساختن تجاوز ترکیه 
به عفرین وارد عمل نشوند و راه را به روی ترکیه نبندند، 
ما شهر عفرین را به ارتش سوریه تحویل خواهیم داد؛ 
همانند کاری که در شهر منبج کردیم؛ چراکه عفرین 
جزو خاک سوریه است و ما به ترکیه اجازه نخواهیم داد 

تا یک وجب از خاک سوریه را اشغال کند. 
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منابع آمریکایی به روزنامــه الحیاة اعام کردند که 
توافق روســیه و آمریکا درباره سوریه شامل جزییات 
امنیتی، نظامی و سیاسی درباره تقسیم نفوذ و امنیت 
مرزهاست و بر پایه دو مســأله اساسی است که یکی 
ابقای بشــار اســد در قدرت و دوم دورکردن ایران از 
 مناطق مرزی و همکاری با مســکو برای تأســیس

 مناطق امن است. 
به گزارش ایســنا، به نقــل از روزنامه فرامنطقه ای 
الحیاة، منابع آمریکایی اعام کردند؛ تاش برای اجرای 
این طرح از چند ماه پیش با نظارت برت مک گورک، 
نماینده آمریکا در ائتاف ضدداعش آغاز شده است. 
این منابــع اعام کردند که شکســت داعش اولویت 
مهمتر برای واشنگتن است و همکاری با روسیه با هدف 
توزیع نفوذ در مناطق تحت سیطره داعش است. رکس 
تیلرســون، وزیر خارجه آمریکا گفته بود که فرصت 
واقعی برای پیشرفت در شکســت داعش وجود دارد 
و واشــنگتن به دفاع از نیروهایی که آموزش داده و در 

مناطق حیاتی پایبند است. 

این مناطــق در رأس پیش نویس توافق روســیه و 
آمریکا هستند، اما درباره مرزها با اسراییل، پافشاری 
زیادی بر دورکردن حــزب الله از این مرزها وجود دارد. 
دیدگاه آمریکا و اسراییل نیز دراین باره با هم در تضاد 

است. واشنگتن مخالف حضور روسیه یا نظام سوریه در 
این مرزها نبوده اما اسراییل با این مسأله موافق نیست. 

درباره مسأله نفوذ به مرزها با عراق دو موضوع وجود 
دارد. اول جنگ دیرالزور به نظام سوریه واگذار می شود 

و این مسأله ای اســت که وزرای خارجه و دفاع آمریکا 
با آن مشکلی ندارند. نیروهای مورد حمایت آمریکا بر 
کانتون »الجزیره« سوریه که شامل رقه، فرات، کوبانی و 
تل ابیض است، سیطره دارند. به گفته منابع، همکاری 
و هماهنگی نظامی مستقیمی میان آمریکا و روسیه 
برای کنترل مناطق آزادشده از دست داعش و ایجاد 
مناطق امن براساس طرح روسیه وجود خواهد داشت. 
امروز وزیر خارجه آمریکا و جرد کوشنر، مشاور و داماد 
رئیس جمهوری آمریکا از این دیدگاه حمایت می کنند. 
سایت دیلی بیســت نیز اعام کرد که تاش برای 
اجرای این طرح از زمان دیــدار وزیر خارجه آمریکا با 
رئیس جمهوری روسیه آغاز شده اما دو مانع پیش روی 
این طرح است. یکی اقدامات کنگره که مانع همکاری 
نظامی مستقیم با روسیه از زمان بحران اوکراین شده 
و مانع تحرک وزارت دفاع آمریکا در این راستا می شود 
و مانع دوم که نقش ایران و احتمال کارشکنی تهران 
در این طرح اســت؛ چراکه در این طــرح به صورت 

غیرمستقیم هدف قرار می گیرد. 

 معامله روسیه و آمریکا 
درباره نحوه کنترل مرزهای سوریه و ابقای اسد
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